Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AX 2580.100
Junta

Estado: 16/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es

AX 2580.100 - Junta para placa de entrada de cables
plastica modular y marco de estanqueidad modular

Los elementos obturadores ranurados proporcionan, en combinacion con los marcos de paso de
cables, una entrada de cables individualizada, incluso de cables preconfeccionados.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucién

Descripcién producto

Material
Color

Tipo de comunicacién segun UL
50E

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones

© Rittal 2026

AX 2580.100
Obturador, grande

Los elementos obturadores ranurados proporcionan, en
combinacion con los marcos de paso de cables, una entrada de
cables individualizada, incluso de cables preconfeccionados.

Plastico
RAL 7035

Type 1

5 pza(s).

0.17

0.174
40082900
4028177939745
EC000441
EC000441

27149109

UR + C-UR (recognized)



