Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





AX 2580.100 Junta

Estado: 18/11/2025 (Fuente: rittal.com/pe-es)



AX 2580.100 - Junta para placa de entrada de cables plástica modular y marco de estanqueidad modular

Los elementos obturadores ranurados proporcionan, en combinación con los marcos de paso de cables, una entrada de cables individualizada, incluso de cables preconfeccionados.

Características

Referencia	AX 2580.100	
Ejecución	Obturador, grande	
Descripción producto	Los elementos obturadores ranurados proporcionan, en combinación con los marcos de paso de cables, una entrada de cables individualizada, incluso de cables preconfeccionados.	
Material	Plástico	
Color	RAL 7035	
Tipo de comunicación según UL 50E	Type 1	
Unidad de embalaje	5 pza(s).	
Peso neto	0.17	
Peso bruto	0.174	
Código arancelario	40082900	
EAN	4028177939745	
ETIM 9	EC000441	
ETIM 8	EC000441	
ECLASS 8.0	27149109	

Aprobaciones

Aprobaciones	UR + C-UR (recognized)	

© Rittal 2025 2